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Ledelsens påtegning 
 
Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 31. december 202 ARC Affaldsenergi / - 4 for 
Waste to Energy A/S. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 202 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 31. december 4  - 
2024.  
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
København, den 29. april 2025 
 
 
 
 

 Jacob H. Simonsen  
 Direktør  

 
 

Bestyrelse 
 
 

Carsten Krogsgaard Thomsen  
F  ormand
 
 
 

  Allan Andersen Bjarne Peter S.  Thyge Enevoldsen  Winge  
 
 
 
Andreas Green Keil  Kenneth GøtterupStig  Troels Christian Jakobsen 
 
 
 
Tina Cartey Hansen 
 
   



  

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning   
Til kapitalejerne i ARC Affaldsenergi / Waste to Energy  A/S
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Affaldsenergi / Waste to Energy for regnskabsåret 01.01.ARC A/S 2024 - 
31.12.2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regn-
skabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Affaldsenergi / Waste to Energy ARC 
A/S 4 aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.202 samt af resultatet af Affaldsenergi / Waste to ARC 
Energy A/S aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2024 - 31.12.2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-
onspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af ARC Affalds-
energi / Waste to Energy i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ A/S 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gæl-
dende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-
vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere evne til at fortsætte driften, selskabets 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grund-
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-
stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad 
af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark,altid vil 
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller  
fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover: 
 

 • Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-
information forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 

 • Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

 
 • Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
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 • Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikker-
hed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåteg-
ning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 
tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 
medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 
 • Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-

lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
den relevante lovgivning. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i den relevante lovgivning. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 

Københav 29n, den . april 2025 
 
De  loitte  

 Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR: 33 96 35 56 
 
 
 
 

  Per Timmermann  Peter Kyhnauv-Vejgaard 
st   atsautoriseret revisor statsautoriseret revisor   

  MNE-nr. mne18652  MNE NR.: mne42833 
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Selskabsoplysninger 
 

Selskabet 
 
ARC Affaldsenergi / Waste to Energy A/S 
Vindmøllevej 6  
2300 København S  
Danmark 
 

 Telefon: 3268 9300 
 Internet: c.dk -r-www.a  

 E-  -r-  mail: arc@a c.dk
 
CVR nr.: 4497 5149 
 
Regnskabsår: Kalenderår 
Stiftet: 22.07.2024 
 
Hjemstedskommune: København 
 
Bestyrelse 

 o  Carsten Krogsgaard Thomsen , eksternt medlem(formand)

 o   Allan S. Andersen (næstformand), Tårnby Kommune
 o   Thyge Enevoldsen (næstformand), Frederiksberg Kommune

 o   Bjarne Winge, eksternt medlem 
 o  Andreas Green Keil, Københavns Kommune

 o  Kenneth Stig Gøtterup, Dragør Kommune
 o   Troels Christian Jakobsen, Københavns Kommune

 o   Tina Cartey Hansen, Hvidovre Kommune

 
 
Direktion 

 o  Jacob H. Simonsen, direktør

 
Revisor 
Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Weidekampsgade 6 
2300 København S 
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Hovedtals- og nøgletalsoversigt 
 
 

 
 
 
 
Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af 
”Anbefalinger & Nøgletal”. 
  
Selskabet er stiftet ved indskud af den bestående affaldsforbrænding i ARC aktivitet vedrørende – I/S Amager 
Ressourcecenter i 2024 ved brug af sammenlægningsmetoden. Me henvisning til Årsregnskabslovens § 55, d 
stk. 2 har det ikke været muligt at foretage tilpasning af sammenligningstal i hoved og nøgletalsoversigten.-  
 
De anførte nøgletal er beregnet således: 

 Overskudsgrad = Resultat før renter x 100 / Nettoomsætning 
  Soliditetsgrad  = Egenkapital x 100 /aktiver 

 Likviditetsgrad  = Omsætningsaktiver x 100 /Kortfristede gældsforpligtelser 
 
 

   

1.000 kr.  2024 2023

HOVEDTAL

  Nettoomsætning 557.184    545.793    

  Bruttofortjeneste 194.639    210.278    

  Resultat før renter (EBIT) -23.632     -23.833     

  Netto finansielle poster -10.301     -9.335       

  Årets resultat -33.946     -33.168     

BALANCE

  Balancesum 3.588.551  3.718.047  

  Egenkapital 504.661    530.061    

  Årets netto inv. i materielle anlægsaktiver 7.709        330.159    

NØGLETAL

  Overskudsgrad -4             -4             

  Soliditetsgrad 14             14             

  Likviditetsgrad 178           217           

  Antal medarbejdere 56             55             
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Ledelsesberetningen 
 

Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets hovedformålet er at levere el og varme samt at varetage dermed beslægtede opgaver. ARC Affalds-
energi / Waste to Energy A/S har ansvaret for driften af affaldsenergianlægget på Vindmøllevej  (ARC WtE A/S) 
herunder, at produktionen forløber efter de fastlagte planer og på en sikker og effektiv måde for både menne-
sker, miljø og procesanlæg.  
 
ARC WtE A/S leverede el og varme svarende til forbruget for henholdsvis ca. 99.000 og 92.000 husstande i 
2024. 
 
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud 33.946 t.kr. og selskabets balance pr. 31. de-på ,  
cember 2024 udviser en egenkapital på 504.661 t.kr. 
 
ARC WtE A/S  dækker i dag cirka 28 % af varmebehovet i Københavnsområdet, hvor selskabet sælger varme 
som grundlastvarme til varmetransmissionsselskabet CTR. Derudover leverer yderligere varme ARC WtE A/S 
fra varmepumper og turbinebypass, når der er behov, og det er økonomisk attraktivt for fjernvarmesystemet.  
Dette sker via lastfordelingen i Varmelast. 
 

Afskrivninger 
Afskrivninger er på i 2024 mod i 202173 441.  t.kr. 173.485 t.kr. 3. 
  

Investeringer og Finansielle forhold 

 

Anlægsinvesteringer 

De materielle anlægsaktiver beløber sig til i alt 2.969.389 t  .kr. pr. 31. december 2024. De materielle anlægsak-
tiver består hovedsageligt af det nye affaldsenergianlæg samt uktionsanlæg og prod maskiner. I de materielle 
anlægsaktiver indgår der en reetableringshensættelse på 93.953 t.kr. 4. i 202
 
Der har i være bevægelser på tilgange og afgange 7.481 t.kr. primært bestående af 2024 på  produktionsanlæg 
og maskiner. 
 
Anlægstilskud 
I balancen indgår pr. 31. december 2024 en kapacitetsrettighedsbetaling fra CTR på 1.684.351 t.kr. Kapacitets-
rettighedsbetalingen er opført som et anlægstilskud i regnskabet og vil blive indtægtsført løbende med den i 
varmekontraktens aftalte takt. 
   

Finansielle forhold - værdipapirer 
De likvide beholdninger inklusive værdipapirer og bankindestående 6.522 t. pr. 31. december udgjorde 31 kr. 
2024. 
 
Afkastet på ARC WtE A/S’ obligationsbeholdning er steget med 7.162 t.kr., hvor afkastet består af en nettokurs-
gevinst på 1.456 t.kr., der skyldes en generel rentestigning i løbet af året. Derudover består afkastet af netto-
renteindtægter på 5.825 t.kr. Det samlede afkast svarer til 9,0  6 %.
 

Finansielle forhold - låneportefølje 
Restgælden er pr. 31. december 2024 på 1 062.294 t.kr..   
 

Egenkapital 
ARC WtE A/S har modtaget afgørelse i forrentningssagen med Energitilsynet, hvor forrentning af indskudska-
pital pr. 2024 er indregne 92.791t som reserve under Egenkapitalen. Samlet ændring på egenkapital udgør i alt  
t.kr.   
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Brændsler og Energiproduktion 
Affaldsenergianlægget har haft en høj tilgængelighed i 2024 og har energiomsat 610.000 tons affald til el og 
varme, hvilket er en stigning på ca. 3 % i forhold til 2023.   
  
Energisalget oplevede en stigning på ca. 6 % sammenlignet med året før, drevet af den større mængde indfy -
ret energi og større energiindhold i affaldet. Af tabellen nedenfor fremgår, at den samlede energiproduktion på 
anlægget nåede omkring 1.737 GWh i 202 . Af dette blev 1.383 GWh leveret som fjernvarme, 298 GWh blev 4
afsat som el, mens der blev brugt 56 GWh el til egetforbrug i produktionen. I 2023 var energiproduktionen 
omkring 1.635 GWh.   
 

 
 
 
U  sædvanlige forhold
ARC WtE A/S  er etableret med regnskabsmæssig virkning pr. 1 januar 2024 ved indskud af aktiver og forplig-
telser fra I/S Amager Ressourcecenter.  
 
Der er fremsendt anmodning om ekstraordinær genoptagelse af momstilsvaret for perioden 2012 2023 jf. Skat--
testyrelsens styresignal SKM2023.515.SKTST Det ændrede styresignal er implementeret pr. 1 januar 2024 og . 
har påvirket regnskabet fra tidligere år. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2023 og virkninger 
heraf fremgår af Anvendt Regnskabspraksis. 
 
 
Risikostyring 
Driftsrisiko  

I tilfælde af uheld eller mindre havari udnyttes affaldsenergianlæggets silo maksimalt. Hvis der ikke er plads, 
har ARC mulighed for at omdirigerer affaldet til andre anlæg og/eller at lægge affaldet på akutlager på AV Miljø 
for en kortere periode.  
 
Produktion af affaldsvarme  

Udviklingen af mængder af forbrændingsegnet affald til varmeproduktion følges løbende. Det forbrændings-
egnede affald udgøres af forskellige fraktioner. Det vurderes, at det nationale marked for affald er under  
forandring som følge af beslutningen om liberalisering fra 2025. Liberaliseringen betyder blandt andet at alle , 
danske kommuner skal udbyder borgernes restaffald. ARC WtE A/S arbejder på at udnytte affaldsenergianlæg-
gets kapacitet ved at source de nødvendige mængder nationalt og internationalt.  
 

Forureningsrisici  

Potentielle miljørisici er relateret til selskabets forbrændingsaktivitet, der har myndighedsgodkendelser, regule-
ringer og løbende overvågning. Selskabets affaldsenergisanlæg er et af de bedste anlæg inden for miljø, hvor 
der er investeret et stort beløb i at mindske udledning så meget som muligt. For affaldsenergianlægget er der  
hensat midler til nedrivning og oprydning af anlægget. 

 2024 2023

  A-takst i kr. pr indbygger 33             32             

  B-takst i kr. pr. ton 514           498           

  Brændte mængder restaffald i 1.000 ton 524           473           

  Brændte mængder biomasseaffald i 1.000 ton 86             117           

  Samlet mængde brændt i 1.000 ton 610           590           

  Varmeproduktion/-afsætning 1.383 i GWh         1.299        

  Elproduktion i GWh 354           336           

  - heraf el-afsætning 298           285           

  Energiproduktion i GWh 1.737        1.635        
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ARC WtE A/S har undersøgt PFAS forurening i forbindelse med sin varmeproduktion på a- ffaldsenergianlægget. 
Konklusionen på undersøgelsen er, at der ikke udledes PFAS fra røg i skorstenen.gassen  
 
Finansielle risici  

De finansielle risici omhandler selskabets resultatopgørelse og egenkapital. Selskabets kunder og leverandører 
er langt overvejende danske, og selskabets aftaler er i overvejende grad danske kroner. Det betyder,   indgået i 
at selskabet ikke har væsentlig valutarisiko. Det vurderes endvidere, at den samlede kreditrisiko er meget lav.  
 
Risici for ARC WtE A/S’ finansielle aktiver er minimeret via en placeringsstrategi, hvor der fokuseres på lav 
kursrisiko. Med høj sikkerhed for debitorers tilbagebetalingsevne placeres den overskydende likviditet i stats- 
eller realkreditobligationer med kort varighed.  
 
Renterisici  

Selskabers renterisiko er begrænset som følge af, at selskabet har fastforrentede lån.  
 
Markedsrisici  

Rammebetingelser for ARC WtE A/S’ produktion  
Udviklingen af mængder af forbrændingsegnet affald til varmeproduktion følges løbende. Det forbrændingseg-
nede affald udgøres af forskellige fraktioner. Det nationale marked for affald er under forandring som følge af 
beslutningen om liberalisering fra sommeren 2025 Liberaliseringen at det kommunale affald med tilhørende . 
udbud fra kommunerne vil i 2025 være udbudt for første gang arkedet er derfor kendetegnet af en del usik-. M
kerhed. ARC har budt på en række udbud og foreløbigt vundet arbejder på at 130.400 tons . ARC WtE A/S 
udnytte affaldsenergianlæggets kapacitet fuldt ud ved at source de nødvendige mængder.  
 
Styring af cyberrisici 
Et element i risikostyringen, der har fået ekstra fokus, er styring af cyberrisici. Det skyldes, at den geopolitiske  
situation ikke har reduceret cybertruslen som følger af, at der er krig i Europa. skal opfyldeARC WtE A/S  de 
nye kravene fra EU i form af NIS2 direktivet og de nationale krav som følger af at være kritisk infrastruktur.-  
 
 
Udviklingsprojekter 
ARC WtE A/S varetager en række udviklingsaktiviteter. Igennem de seneste år er der særligt fokuseret på 
muligheden for at fange CO2  fra affaldsenergianlægget. 
 
CO2-  fangst 
ARC WtE A/S arbejder på at indfange, udnytte og/eller lagre CO2. En realisering af storskala CO2-fangst vil på 
langt sigt gøre ARC WtE A/S CO2-negativ og bidrage til opnåelse af ejerkommunernes ambitiøse klimamål og 
de nationale målsætninger.  
 
ARC Holdingselskab A/S i 2024 opstartet et samarbejde med E.ON, en privat partner, med det formål at få  har 
denne til at levere CO2- -fangst som en service til . E.ON har i marts 2025 søgt den danske CCSARC WtE A/S
pulje.  
 
Ved udgangen af 2024 afsluttede I/S ARC EUDP-projektet ”Net zero Carbon Capture at ARC”. Projekt har løbet 
siden 2020 og er gennemført i samarbejde med Pentair, Union Engineering, Rambøll og DTU. Projektet har 
vist, at det er muligt at fange CO2  , fra affaldsenergianlæg samtidig med at det har givet øget viden om det 
tekniske ift. CO2-   fangst og givet ARC WtE A/S indsigt i driften af et CO2-  fangstanlæg.
 
Genanvendelse af restproduktet fra affaldsenergianlægget 
ARC WtE A/S arbejder sammen med resten af branchen og flere universiteter på at finde løsninger til udnyttelse 
af de restprodukter, som opstår ved rensning af røgen fra danske affaldsenergianlæg. Projekterne omhandler 
udvikling af behandlingsløsninger for flyveaske og gips med henblik på nyttiggørelse i beton eller gipsplade- - 
produktion. 
 
Slaggevandsprojekt 
ARC WtE A/S  har gennemført et projekt i 2024, der havde som mål at minimere brug af drikkevand til slagge-
pusher systemerne med 50 % i forhold til 2023. Vandet anvendes til at nedkøle slaggen og holde den fugtig i 
forbindelse med transport. I stedet for brug af drikkevand genbruges vand fra andre processer på anlægget.  
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Ud over at minimere drikkevandsforbruget på anlægget, har der i forbindelse med implementeringen af projektet 
også været fastlagt følgende delmål: 

 -  Stabil drift af systemerne i området
 -  Minimering af vedligeholdsomkostninger på anlægget
 - ,  Minimering af støvbelastning fra anlægget som forbedrer arbejdsmiljøforholdene i området
 - , , Minimering af støvbelastning fra anlægget som reducerer omkostninger til rengøring i området

 
Alle delmål er blevet opnået med projektet. 
 
I projektfasen (2024) er der opnået en minimering af drikkevandsforbruget fra ca. 14.000 m3 pr. år til ca. 2.000 
m3  pr. år. Projektet er afsluttet ved udgangen af 2024.
 
Det forventes at forbruget i fremtiden kan holdes på det niveau, der har været i projektfasen. Vandforbruget , 
følges, så miljømålet kan fastholdes.   
 
Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar 
Selskabet har ikke udarbejdet en selvstændig redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabslovens § 99 a, 
stk. 7. Den ultimative modervirksomhed, I/S Amager Ressource enter, deltager i FN’s Global Compact og støt-c
ter principperne for samfundsansvar. Der henvises til årsrapporten for I/S Amager Ressourcecenter. 
 
Lovpligtig redegørelse for dataetik 
Selskabet har ikke udarbejdet en selvstændig redegørelse for dataetik, jf. Årsregnskabslovens § 99 d. ARC 
WtE A/S anvender dog samme principper som fastlagt i koncernregnskabet for, I/S Amager Ressourcecenter, 
hvorfor der henvises til for I/S Amager Ressourcekoncernregnskabet center.  
 
Virksomhedens forventede udvikling 
Selskabet forventer i 2025 en samlet omsætning og et negativt resultat før renter på 2på 526.231  t.kr. 6.218 
t.kr.  
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning  
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets  
finansielle stilling. 
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Resultatopgørelse 
 

 

   

   Resultatopgørelse i 1.000 kr. Note 2024 2023

  Nettoomsætning 557.184 545.793

  Over-/underdækning 8.526 26.159

  Eksterne omkostninger   -370.661 -381.238

  Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver -  411 416

  Bruttofortjeneste 194.639 191.130

   Personaleomkostninger   1 -44.830 -41.478

  Indtjeningsbidrag (EBITDA) 149.809 149.652

   Af- og nedskrivninger 2   -173.441 -173.485

  Resultat før renter (EBIT) -23.632 -23.833 

  Finansielle indtægter 9.982 10.176

  Finansielle omkostninger   -20.283 -19.511

  Årets resultat -33.933 -33.168 

   Skat af årets resultat 3 -  13 0

   Årets resultat 4   -33.946 -33.168

Forslag til resultatdisponering:

  Overført til næste år -33.946         -33.168         
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Balance 

 
 

   

Balance i 1.000 kr.  Note 2024 2023

Aktiver

  Grunde og bygning 1.581.968 1.636.636

  Produktionsanlæg og maskiner 1.368.546 1.475.188

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4.057 4.743

  Materielle anlægsaktiver under udførsel 14.818 18.783

Materielle anlægsaktiver  5 2.969.389 3.135.349

Regulatorisk opkrævningsret  72.014 92.791

  Finansielle anlægsaktiver 72.014 92.791

  Anlægsaktiver i alt 3.041.403 3.228.140

 Reservedelslager 20.566 19.393

  Underdækning 6 2.193 26.159

Udskudt skat  7 0 0

  Kort del af regulatorisk opkrævningsret 20.777 0

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser  62.418 46.654

   Andre tilgodehavender 8,13 123.296 148.383

Tilgodehavende tilknyttede virksomheder  1.375 0

 Tilgodehavender 210.060 221.196

  Værdipapirer 179.316 172.154

  Likvide beholdninger 137.206 77.163

 Omsætningsaktiver i alt 547.148 489.907

  Aktiver i alt 3.588.551 3.718.047
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Balance 
 

  

 
   

   Balance i 1.000 kr. Note 2024 2023

Passiver

  Indskudskapital 400.400 400.000

  Overført overskud 200.147 92.791

  Dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter  -95.886 37.270

  Egenkapital 504.661 530.061

   Andre hensatte forpligtelser 9 93.953 92.379

  Hensatte forpligtelser 93.953 92.379

   Gæld til finansieringsselskaber 10,11,12 1.090.779 1.149.170

Anlægstilskud   10,13 1.592.070 1.677.347

  Langfristede gældsforpligtelser 2.682.849 2.826.517

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser   10,11,12,13 150.673 150.819

Leverandørgæld af varer og tjenesteydelser 83.188 56.139

  Anden gæld 44.729 24.068

  Gæld tilknyttede virksomheder 1.911 16.449

  Gæld associerede virksomheder 491 0

   Skyldigt sambeskatningsbidrag 3 13 0

   Forudbetalinger 14 26.082 21.615

  Kortfristede gældsforpligtelser 307.088 269.090

  Gældsforpligtelser i alt 2.989.937 3.095.607

  Passiver i alt 3.588.551 3.718.047

Øvrige noter:

 Dagsværdireguleringer 15

 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser 16

 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 17

 Nærtstående parter 18

 Anvendt regnskabspraksis 19
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Egenkapitalopgørelse 
 
 

 

Egenkapitalopgørelse for 2024, 
 i 1.000 kr. Indskudskapital

Overkurs ved 
emission

Reserve for 
dagsværdireguleringer af 

sikringsinstrumenter
Andre

Reserver
Overført 
overskud

Egenkapital
I alt

Kapitalindskud  400 0 0 0  0 400

 Nettoeffekt ved kapitalforhøjelse efter sammenligningsmetode 400.000  141.302 -104.032 92.791 0 530.061

 Korrigeret egenkapital primo 400.400   141.302 -104.032 92.791 0 530.461

 Overført fra resultatdisponering 0  0 8.146 0  -33.946  -25.800

Egenkapital 31. december 2024 400.400 141.302  -95.886 92.791  -33.946 504.661
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Noter  
 

 
 D s  er ikke er afholdt grundet selskabets kortvarige driftvederlag til bestyrelse og direktion periode.

Note 1: Personaleomkostninger i 1.000 kr.  2024 2023

  Løn 40.782 36.629

  Pension 5.349 4.958

  Andre sociale omkostninger 83 81

  Øvrige personaleomkostninger -1.383 -190 

  Personaleomkostninger i alt 44.830 41.478

Heraf samlet vederlag til:

Bestyrelse og direktion  0 0

Heraf pension  0 0

Gennemsnitligt antal medarbejdere  56 55
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Note 2-4 
 

    

  Note 2: Af- og nedskrivninger i 1.000 kr. 2024 2023

  Grunde og bygninger 54.440 54.440

  Produktionsanlæg og maskiner 118.315 117.881

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 686 1.164

  Afskrivninger i alt 173.441 173.485

  Note 3: Skat af årets resultat i 1.000 kr. 2024 2023

  Beregnet skat af årets resultat 0 0

  Sambeskatningsbidrag til/fra tilknyttede virksomheder -13 0

  Årets ændring i udskudt skat 0 0

  Skat af årets resultat -13 0

  Note 4: Forslag til resultatdisponering i 1.000 kr. 2024 2023

  Overført til næste år   -33.946 -33.168
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N  ote 5
 
 

  

   

Note 5: Anlægsaktiver

i 1.000 kr.

Grunde/ 

bygninger

Prod./ 

maskiner

Driftsma./ 

inventar*

Materielle 
anlægsaktiver 

under 

udførelse I alt

Anskaffelser

Primo kostpris     1.966.405 2.215.828 9.171 18.783 4.210.187

     Tilgang 11.674 7.709 19.3820 0

     Afgang -229 -11.673 -11.902 0 0

     Ultimo kostpris 1.966.177 2.227.502 9.171 14.818 4.217.668

Af- og nedskrivninger

     Primo af- og nedskrivninger -329.769 -740.641 -4.429 -1.074.838 0

     Tilgang afskrivninger -54.440 -118.315 -686 -173.441 0

     Afgang 0 0 0 0 0

     Ultimo af- og nedskrivninger -384.209 -858.956 -5.115 -1.248.279 0

     Saldo 31.12.2024 1.581.968 1.368.546 4.057 14.818 2.969.389
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Note 6-8  
 
 

 
 
 
  
 
 
 
   

I alt 

 Primo (underdækning) 26.159

 Hensættelse underdækning 2023 -32.491 

 Ændring 2024 8.525

 Ultimo (underdækning) 2.193

opstod et væsentligt udskudt skatteaktiv på baggrund af forskellen mellem den regnskabsmæssige-

og skattemæssige åbningsbalance. Det udskudte skatteaktiv er iht. Årsregnskabslovens regler ikke 

indregnet.

Note 8: Andre tilgodehavender

Note 6: Over-/underdækning

Posten indeholder bl.a. tilgodehavende hos Skattestyrelsen jf. den fremsendt anmodning om ekstraordinær 
genoptagelse af momstilsvaret for perioden 2012-2023 jf. Skattestyrelsens styresignal SKM2023.515.SKTS 
på i alt 39,0 mio. kr

Note 7: Udskudt skat i 1.000 kr.

I forbindelse med indskuddet af affaldsforbrændingsaktiviteten i ARC Affaldsenergi / Waste to Energy A/S
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Note 9-11 
 
 
 

  

 
 
 

    

  Note 9: Andre hensatte forpligtelser i 1.000 kr. 2024 2023

  Reetablering af Vindmøllevej 6 93.953 92.379

  Andre hensatte forpligtelser i alt 93.953 92.379

  Note 10: Langsigtede gældsforpligtelser i 1.000 kr. 2024 2023

  Langfristet del af gæld til finansieringsselskab 1.005.706 1.054.843

  Langfristet del af gæld, afviklet renteswap 85.073 94.327

 1.592.070 1.677.347

  Langsigtede gældsforpligtelser i alt 2.682.849 2.826.516

  Forfalder efter mere end 5 år 2.092.381 2.208.554

Hensættelse til reetablering af området Vindmøllevej 6 er opgjort af Rambøll på baggrund af referencepriser fra 
tilsvarende nedrivningsopgaver samt faktiske enhedspriser i forbindelse med nedrivning af Kraftværksvej 31 og 
omfatter de forpligtelser, ARC har i henhold til indgået lejeaftale med Københavns Kommune. Det opgjorte beløb er 
fratrukket salg af materialer til genanvendelse.

Anlægstilskud

  Note 11: Specifikation af lån i 1.000 kr. 2024 2023

  Efter 5 år 816.608 838.961

  Mellem 1 og 5 år 189.098 215.882

  Langfristet del 1.005.706 1.054.843

  Indenfor 1 år 49.137 49.137

  Gæld til KommuneKredit 1.054.843 1.103.980

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet 
under langfristede gældsforpligtelser.
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Note 12-15 
 

  

   

  Type ModpartValuta

Oprindelig rente-
kompensation Rente

Rest 
løbetid

Rente- 
kompens.

2024

      Lån KommuneKredit -122.152 2,09%DKK  18 år -94.327

 2024 2023

 1.222.946 1.309.441
 369.125 367.906

 1.592.070 1.677.347

 92.281 91.977

 1.684.351 1.769.324

Note 12: Renteswap i 1.000 kr.

Rentekompensationen på -94,3 mio. kr. er indregnet under gæld til finansieringsselskaber. Heraf er 
rentekompensation på -9,3 mio. kr. indregnet under kortfristet gæld til finansieringsselskaber.

I forbindelse med konvertering fra variable til fastforrentede lån blev de underliggende renteswapaftaler 
annuleret. Som følge af annuleringen er der indeholdt en rentekompensation til KommuneKredit, som 
betales over de nye låns løbetid. Ved førtidig indfrielse af lånene skal den resterende del af 
rentekompensation på indfrielsestidspunktet betales til KommuneKredit.

Note 13: Anlægstilskud i 1.000 kr.

Efter 5 år

Mellem 1 og 5 år

Langfristet del

Indenfor 1 år
Anlægstilskud CTR

  Note 14: Forudbetalinger i 1.000 kr. 2024 2023

Periodisering af indtægter  26.082 21.615

  Forudbetalinger i alt 26.082 21.615

Note 15: Dagsværdireguleringer i 1.000 kr.
Finansielle 

instrumenter
Børsnoterede 
værdipapirer

  Dagsværdi ultimo 0 179.316
  Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen 0 1.727

Ændringer af dagsværdien, der er indregnet i dagsværdireserven 
under egenkapitalen

 0 0
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Note 16-18 
 

 

 
Der er en forpligtelse i forbindelse med leje af arealer som udgør 1 mio. kr. Lejeforholdene vedrørende , 2,4 
Kraftværksvej og Vindmøllevej kan fra lejers side opsiges til fraflytning med et års varsel. 
 
I forbindelse med færdiggørelsen af er der stadig uafsluttet tvist med en leverandør, som affaldsenergianlægget 
endnu ikke er afgjort. Det er ARC WtE A/S’ vurdering, at de kendte krav rejst af leverandøren i al væsentlighed  
hviler på et usagligt grundlag. 
 
Kapacitetsrettighed 
ARC WtE A/S har indgået langvarige aftaler om salg af varme kapacitet til CTR. CTR har betalt for produktions
denne kapacitetsret ved en betaling frem for at betale løbende over varmeprisen. Denne kapacitetsrettigheds
finansieringsmodel er velkendt i varmebranchen. 
 
Sikkerhedsstillelser:  
Der er ingen sikkerhedsstillelser tilknyttet aktiver eller gæld. 
 
 

 

   

Note 16: Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser i 1.000 kr.  2024 2023

  Eventualforpligtelser: 12.392          0

Note 17: Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor i 1.000 kr.  2024 2023

  Revision 70                0
  Andre erklæringsopgaver med sikkerhed 0 0

  Andre ydelser 403              0
  Honorarer i alt 473              0

Selskabet er regnskabsmæssigt stiftet i 2024 ved anvendelse af sammenlægningsmetoden. 
Der er på denne baggrund ikke omkostninger til generalforsamlingsvalgt revisor i sammenligningstallet.

Note 18: Nærtstående parter

Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor for 
regnskabsåret:

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. 
Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
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Note 19 - Anvendt regnskabspraksis 
 
Årsrapporten for ARC Affaldsenergi / Waste to Energy A/S 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor). 
 
Årsregnskab for 2024 er aflagt i tusind kr.  
 
Ændring i anvendt regnskabspraksis 
Anvendt regnskabspraksis for indregning af regulatoriske midlertidige forskelle er ændret i forhold til tidligere 
år, således at den regulatoriske opkrævningsret vedrørende forrentning af indskudskapitalen indregnes til den 
nominelle værdi af opkrævningsretten. 
Ændringen af den anvendte regnskabspraksis har i 2023 medført en forøgelse af aktiverne samt egenkapitalen 
på i alt 92.791 t kr. Ændringen har ingen indflydelse på resultat før skat..  
 
Forrentning af indskudskapital er præsenteret  som reserve under Egenkapitalen.  
 
Korrektion af væsentlige fejl vedrørende tidligere år 
 
Som konsekvens af skattestyrelsens ændrede styresignal har selskabet korrigeret regnskaber aflagt tidligere 
år. De korrigerede fejl er vedrørende tidligere år kan summeres som følgende: 
 

Korrektion for sammenligningstal 2023 

Regnskabspost 
1.000 kr. 

Anlægsaktiver forøget – kostpris 51 140.  
Andre tilgodehavender – tilbagebetalingskrav 77 779.  
Gæld til tilknyttede virksomheder – øgede omkostningsallokering  14 481.  
Egenkapital – nettoeffekt ved regulering til ændret styresignal 128 732.  

Resultat før skat – effekt af korrigerede afskrivninger -  20.601
 

Resultatopgørelsen 
 

Nettoomsætningen 
Nettoomsætning ved salg af energi og genanvendelige materialer indregnes, når levering har fundet sted inden 
årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget uanset betalingstidspunktet. 
 
Brændbart affald, der er modtaget til lager, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at behandlingen finder akut
sted, og de dertilhørende omkostninger afholdes. 
 
Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag. 
 

Eksterne omkostninger 
Produktionsomkostninger består af variable omkostninger som er direkte forbundet med produktion af varme , 
og el. Herunder køb af biomasse og brændstof samt omkostninger ved bortskaffelse af slagge og flyveaske. 
Derudover omfatter det omkostninger til administration, transportomkostninger, ejendomsskatter, kontorhold og 
leje af arealer, tab på debitorer, eksterne tjenesteydelser og konsulentbistand. Under andre eksterne omkost-
ninger indregnes tillige udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen. 
 

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver 
Posten vedrører personaleomkostninger, løn og interne timer i egne fremstillede anlægsaktiver som bliver ak-, 
tiveret på anlægsprojekter.  
 

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn , pension som er forbundet , gager   og sociale omkostninger, med selska-
bets personale .  
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Andre driftsindtægter og -omkostninger 
Andre driftsindtægter og omkostninger indeholder indtægter og omkostninger af sekundær karakter i forhold til -
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsakti-
ver. 
  

Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og realiserede kursgevinster og ikke- -tab 
vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forplig-
telser.  
 

Skat af årets resultat 
Selskabet er sambeskattet med moderselskabe , ARC Holdingselskab A/S. Den aktuelle danske selskabsskat t
fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses 
skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambe-
skatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skatte-
mæssigt overskud. 
 
Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-
sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte i egenkapitalen. 
 
 

Balancen 
 

Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af og nedskrivninger.-  
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til 
materialer, komponenter, underleverandører og løn.  
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid baseret på en vurdering af aktivernes forven-
tede brugstid.  
 
Driftsmateriel anskaffet før 1. januar 2004 er optaget til skønnet genanskaffelsesværdi som er tilbagediskonte-, 
ret til oprindelses år. 
 
De forventede brugstider for materielle anlægsaktiver er: 
 

Bygninger 10-50 år 
Teknisk anlæg:  
    ovn/kedler, miljøanlæg/ røgrensning 15 år 
    elanlæg, turbine/generator     40 år 
    diverse hjælpeudstyr 5-  15 år
    driftsmateriel, containere       5-  15 år
Inventar 5-  10 år
Biler, lastbiler mv 
IT anlæg/udstyr 

5-  10 år
3-  5 år

 
Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæs-
sige værdi. Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapital-
værdi opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. 
 
Der afskrives ikke på grunde. Anskaffelser i regnskabsåret afskrives forholdsmæssigt efter det tidspunkt, hvor 
anskaffelsen er blevet taget i brug.  
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Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Gevinst eller tab indregnes 
i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. 
 
Restværdien af virksomhedens materielle anlægsaktiver revurderes årligt. 
 
Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i  
kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørel- 
sen.  
 
Anlægstilskud 
Anlægstilskud omfatter forudbetalt andel af produktionsanlæg. Der er modtaget fra selskabets en forudbetaling 
kunde i henhold til indgået samhandelsaftale. Forudbetalingen indtægtsføres i takt med afskrivningerne i hen-
hold til anvendt regnskabspraksis herfor. 
 

Varebeholdninger 
Reservedelslageret indregnes som et aktiv under varebeholdninger og forbrug af lagervarer udgiftsføres lø-, 
bende, når de forbruges.  
 
Reservedelslager måles til kostpris opgjort til gennemsnitspriser eller nettorealisationsværdi, hvor denne er la-
vere.  
 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi med fradrag til imødegåelse af forventede tab ud fra en indi-
viduel vurdering af tilgodehavender. 
 

Tilgodehavender hos tilknyttede og associerede virksomheder 
Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi med fradrag til imødegåelse af forventede tab ud fra en indi-
viduel vurdering af tilgodehavender. Der fortages endvidere renteberegning. 
 

Afledte finansielle instrumenter 
Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dags-
værdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres henholdsvis under regn-
skabsposterne ”tilgodehavender” og ”gældsforpligtelser” beløbet indregnes i samme regnskabslinje som den - 
sikrede transaktion. Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes som hovedregel i re-
sultatopgørelsen, medmindre det afled s som og opfylder kriterierne for regn-te finansielle instrument klassificere
skabsmæssig sikring. 
 
Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af 
dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med 
de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse som kan henføres til den risiko, , 
der er sikret. Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingel-
serne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for 
så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. 
 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, der omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår, ind-
regnes under aktiver. Posten består hovedsageligt af periodiserede forsikringer. 
 

Likvider 
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer (børsnoterede obligatio- (bankbeholdning)  
ner), som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvor der kun er ubetydelige risici for ændring 
i værdien.  Værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen.
 

Egenkapital 
Egenkapitalen indeholder årenes akkumulerede overskud/underskud som følge af at regnskabet aflægges ef-, 
ter årsregnskabsloven. Værdiregulering af sikringsinstrumenter indregnes direkte under egenkapitalen. 
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Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk 
forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske 
ressourcer.   
 
Hensættelse til retablering af området er opgjort på baggrund af tre tilbud fra 2018 samt erfarin-Vindmøllevej 6 
ger fra nedrivning af Kraftværksvej 31. Det opgjorte beløb er fratrukket salg af materialer til genanvendelse  og 
fremskrevet til 2021-priser. 
 

Finansielle gældsforpligtelser 
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter måles på tidspunktet for låneoptagelsen til kost-
pris svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles 
gælden til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved låneoptagelsen og den no-
minelle værdi, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden som en finansiel om-
kostning. 
 

Selskabsskat og udskudt skat  
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat- 
tepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto skatter.  
 

 Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskat-
ningsbidrag' eller 'Skyldig sambeskatningsbidrag'.  
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, indregnes 
til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved  
modregning i udskudte skatteforpligtelser.  
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være  
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skattevær- 
dien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anven- 
delse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.  
 
Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen 
 

Andre finansielle forpligtelser 
Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter for efterfølgende regnskabsår. 
Posten består hovedsag ligt af periodiserede indtægter og omdirigering.e  
 

P  engestrømsopgørelsen
Selskabet udarbejder ikke en pengestrømsopgørelse med henvisning til Årsregnskabslovens § 86, stk. 4. Sel-
skabets pengestrømme indgår i den konsoliderede pengestrømsopgørelse for Koncernregnskabet ARC – I/S 
Amager Ressourcecenter. 
 
 
 

 
 
 


